Số 02 Phan Đình Phùng - P. Quang Vinh - Tp.Biên Hoà - T. Đồng Nai
ĐT: 02513 942641 Fax: 02513 943797

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SYT-KHTC Đồng Nai, ngày    tháng      năm 2024
V/v thay đổi mức thu phí lĩnh vực y tế

và phí trong công tác an toàn thực

phẩm theo Thông tư số 43/2024/TT-

BTC ngày 28/6/2024 của Bộ Tài

chính.

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Phòng Y tế các huyện, thành phố;

- Các tổ chức, cá nhân có nhu cầu nộp phí

trong lĩnh vực y tế;

- Ngân hàng Vietcombank - CN Đông Đồng Nai.

Ngày 28/6/2024, Bộ Tài chính ban hành Thông tư số 43/2024/TT-BTC quy

định mức thu một số khoản phí, lệ phí nhằm tiếp tục tháo gỡ khó khăn, hỗ trợ cho

hoạt động sản xuất kinh doanh. Thông tư có hiệu lực từ ngày 01 tháng 7 năm 2024

đến hết ngày 31 tháng 12 năm 2024 (Đính kèm Thông tư).

Trong Thông tư số 43/2024/TT-BTC của Bộ Tài chính có 02 loại phí thuộc

phạm vi quản lý của Sở Y tế, cụ thể:

- Phí trong công tác an toàn thực phẩm  (số thứ tự 25): Mức thu bằng 90%

mức thu phí quy định tại Biểu phí trong công tác an toàn thực phẩm ban hành kèm

theo Thông tư số 67/2021/TT-BTC ngày 05 tháng 8 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí trong công tác an

toàn thực phẩm.

- Phí trong Lĩnh vực y tế  (số thứ tự 34): Mức thu bằng 70% mức thu phí quy

định tại Biểu phí trong lĩnh vực y tế ban hành kèm theo Thông tư số 59/2023/TT-

BTC ngày 30 tháng 8 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định mức thu, chế

độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí trong lĩnh vực y tế.

Sở Y tế thông báo đến các đơn vị, các tổ chức và cá nhân biết, thực hiện nộp

phí trong lĩnh vực y tế và phí trong công tác an toàn thực phẩm đúng quy định.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- Sở Tài chính;

- Ban Giám đốc;

- Tổ TNHS&TKQ HCC;

- CC ATVSTP;

- Website Sở;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Trung

Số 02 Phan Đình Phùng - P. Quang Vinh - Tp.Biên Hoà - T. Đồng Nai
ĐT: 02513 942641 Fax: 02513 943797

Số 02 Phan Đình Phùng - P. Quang Vinh - Tp.Biên Hoà - T. Đồng Nai

ĐT: 02513 942641 Fax: 02513 943797

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-02T08:23:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-02T08:49:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-02T08:49:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-02T08:49:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-02T08:49:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!